
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.163 dt.22.10.1999 

 

PER                                                                                                         

FINANCIMIN E PJESSHEM TE TURNEUT TE ORKESTRES FRYMORE 

TE BASHKISE NE ITALI. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                              

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.22.10.1999, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kulturës, Rinisë e Arsimit për 

financimin e një pjese të shpenzimeve të turneut të Orkestrës Frymore të Bashkisë 

së Tiranës në Itali, në zbatim të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin 

dhe funksionimin e pushtetit lokal”, neni.45, pika.16,  të vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.673, dt.29.11.1995 “Për kriteret e përdorimit të të ardhurave të 

pushtetit lokal” dhe të vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.150, dt.03.04.1993 

“Për financimin e projekteve kulturore artistike të personave fizikë e juridikë 

privat e të huaj”,  

 

                                                 VENDOSI  

  

1. Të financohet një pjesë e shpenzimeve të Orkestrës Frymore të Bashkisë bileta 

naftë, taksë rruge dhe taksë autobusi, me shumën 2.177.500 lekë dhe 50 mijë lekë. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Kulturës dhe Drejtoria e 

Financës e Bashkisë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, pas miratimit nga  Prefektura.                                                                        

                                                   

                                                                                       

 

               KRYETARI  

 

                                                                                                 ORHAN SAKIQI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


